
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ TIÊN ĐIỀN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tiên Điền, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ cán bộ nòng cốt về khoa học, công nghệ,  

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Tiên Điền 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

 Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung, cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;  

 Căn cứ Văn bản số 5201/UBND-VX1 ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2025; 

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Tổ cán bộ nòng cốt về khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số xã Tiên Điền gồm các ông (bà) có tên sau:  

 1. Ông Phan Văn Lĩnh, Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

 2. Ông Phạm Xuân Hùng, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Tổ phó; 

 3. Bà Hồ Thị Hiệp, Công chức phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên; 

 4. Ông Nguyễn Quốc Việt, Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã, Thành viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ: 

- Tham mưu, xây dựng, đề xuất các giải pháp, cơ chế, chính sách phù hợp 

và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số theo Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị tại cơ quan, đơn 

vị, địa phương đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả, góp phần phát triển kinh 

tế - xã hội bền vững.  



2 
 

- Tham gia các hội thảo, tập huấn, đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện chuyên 

sâu về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong và ngoài 

tỉnh; được hưởng các cơ chế, chính sách của tỉnh (nếu có). 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Lĩnh 

 


		2025-08-20T08:58:55+0700


		2025-08-20T09:48:56+0700


		2025-08-20T09:48:57+0700


		2025-08-20T09:49:17+0700




